[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Бессергеневское сельское поселение»

Администрация  Бессергеневского  сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.12.2018 года                                  ( 61                            ст. Бессергеневская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры
Бессергеневского сельского

поселения» на 2019 год

            В соответствии с постановлением Администрации Бессергеневского сельского поселения от 11.09.2018 г. № 146 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бессергеневского сельского поселения Октябрьского района»:
         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие культуры Бессергеневского сельского поселения» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации
Бессергеневского
сельского поселения
	                                      А.М. Гудков

Приложение к распоряжению

Администрации Бессергеневского

сельского поселения

от 29.12.2018 г. № 61
План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Бессергеневского сельского поселения» на 2019 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.
«Развитие культуры»
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы
	2019 г.
	5059,9
	0,0
	5059,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры Бессергеневского сельского поселения
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	Обеспечение надлежащего, качественного предоставления муниципальных услуг на территории Бессергеневского сельского поселения;  создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно - досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	2019г.
	5059,9
	0,0
	5059,9
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Субсидия на софинансирование повышения заработной платы муниципальных учреждений культуры Бессергеневского сельского поселения
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	выполнение Указов Президента РФ
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Капитальный ремонт здания МУК «Бессергеневский сельский дом культуры»
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	Расширение возможности для духовного развития жителей
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
Мероприятия по адаптации приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	Мероприятия по адаптации муниципальных объектов социальной направленности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	2019 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Бессергеневского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», «Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры»

Принятие соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели

	Начальник службы экономики и финансов
Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	Утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры.

Утверждение плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры

формирование условий для беспрепятственного доступа к объектам и услугам инвалидов и других маломобильных групп населения в МУК «Бессергеневский СДК»;

совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов в общество, вовлечение в культурную жизнь поселения
	2019 г.
	-
	-

	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Директор МУК «Бессергеневский СДК»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры; создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

эстетическое воспитание подрастающего поколения, молодежи.
	2019 г.
	5059,9
	0,0
	5059,9
	0,0

Ведущий специалист по

правовой и кадровой работе

М.А. Ярыш